institucional de divulgação ou promoção relacionada ao objeto deste instrumento, 

observadas as vedações da Lei Federal nº 9.504, de 1997; 

CLÁUSULA QUINTA - RECURSOS FINANCEIROS 

5.1. Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam 

o valor de R$3.484.918,33 (três milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, 

novecentos e dezoito reais e trinta e três centavos), serão empregados 

conforme o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho.  

5.1.1. O valor repassado pelo CONCEDENTE: R$3.484.918,33 (três milhões, 

quatrocentos e oitenta e quatro mil, novecentos e dezoito reais e trinta e 

três centavos), tem a seguinte classificação orçamentária: 

6500.6502.20.608.22.8257 – Fortalecimento da Agricultura Familiar; natureza 

da despesa n.º 444042.01 – Auxílio a Municípios, fonte de recursos n.º 501 – 

Outros Recursos Não Vinculados, pré-empenho nº XXXXXX expedido em